Nº 79, quarta-feira, 26 de abril de 2017206 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042600206

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 053/2016
CONTRATANTE: Município de Santa Teresa-ES. CONTRATADA:
Empresa Viação São Roque Ltda. OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência contratual por mais 151 (cento e cinquenta e um) dias
letivos, a partir de 1º de maio de 2017 até 31 de dezembro de 2017,
podendo ser prorrogado a critério da administração municipal em
conformidade com a Lei 8.666/93. VALOR: será de R$ 105.322,50
(cento e cinco mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta cen-
tavos), deduzidos os encargos legais. DOTAÇÃO:
008008.1212200012.02033903900000 - Fonte: 1108;
008008.1236100012.023.33903900000 - Fonte: 1102.
PROCESSO: 4561/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
CONTRATADA: Toledo Motors LTDA ME OBJETO: Aquisições de
01 (um) veículo (zero) KM tipo PICK-UP Cabine Dupla 4x4 a diesel,
ano 2017,para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
,conforme o Anexo I de o Termo de Referência. VIGÊNCIA:
31/12/2017. VALOR: R$ 147.000,00 Global. RECURSOS ORÇA-
MENTÁRIOS 008010.1030100151.013 - AQUISIÇÃO DE VEÍCU-
LOS OU AMBULÂNCIAS PARA A SAÚDE - 44905200000 -Equi-
pamentos e Material Permanente - 12030000 - FICHA: 040. AU-
TORIZAÇÃO: Com base no Processo protocolado sob o nº 160/2017,
nos termos da Lei n° 8.666/93 - São Dom. do Norte/ES, de Abril de
2017.
AUTORIZAÇÃO: processo administrativo nº 4905/2015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- SRP OBJETO: aquisições de
combustíveis e reagentes com fornecimento contínuo e fracionado,
conforme a demanda, por um período de 12 (doze) meses para suprir
as necessidades da frota dos veículos do Fundo Municipal de Saúde
,conforme o Anexo I de o Termo de Referência. Os envelopes de-
verão ser entregues até as 8h do dia 10 de maio 2017, no protocolo
da Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá a partir das 8h30
e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo dia na sala de Licitações.
Informações através do telefone 0xx (27) 3742-0218 das 7h15 as
11h15 e das 12h30 as 16h30 - email licitasdn@hotmail.com

São Domingos do Norte-ES, 24 de abril de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2017 - FMS

OBJETO: aquisição de medicamentos para a Farmácia Básica de
distribuições gratuitas que serão adquiridos pelos munícipes, tudo
conforme o anexo I e o termo de referência. Tendo como vencedoras
as empresas: COFARMINAS COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA nos lotes 2 , 7 , 13 , 15 , 17
, 18 , 19 , 28 , 41, 54 , 55 , 56 , 58 , 59 , 65 , 69 , 77 , 82 , 86 , 88
, 90 , 92 , 93 , 95 , 97 , 101 ,104 , 106 , 107 , 108 , 111 , 112 , 113
, 115 , 117 , 127 e 128 no valor total de R$67.863,53 (sessenta e sete
mil oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e trêscentavos),
Comercial Cirúgica Rioclarense Ltda nos lotes 1 , 5 , 6 , 9 , 10 , 11
, 12 ,16 , 25 , 27 , 33 , 38 , 42 , 46 , 51 , 64 , 66 , 71 , 74 , 75 , 79
, 85 , 91 , 98 , 102 ,103 , 109 , 110 , 116 , 121 e 129 no valor total
de R$ 69.651,70 (sessenta e novemil seiscentos e cinquenta e um
reais e setenta centavos), Dimaster Com. deProdutos Hospitalares
Ltda nos lotes 3 , 21 , 23 , 24 , 31 , 34 , 35 , 43 , 45 , 48 , 49, 50
, 57 , 61 , 62 , 68 , 70 , 78 , 81 , 83 , 84 , 87 , 89 , 99 , 114 , 122
, 123 , 126 e 130 no valor total de R$ 91.465,00 (noventa e um mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais), Hospidrogas Comercio de
Prod. Hospitalares Ltda nos lotes 4 , 8 , 14 ,20 , 22 , 26 , 29 , 32 ,
36 , 37 , 39 , 40 , 44 , 47 , 52 , 53 , 60 , 67 , 73 , 80 , 96 ,100 , 105
, 119 , 120 , 124 e 125 no valor total de R$ 199.909,45 (cento e
noventa e nove mil novecentos e nove reais e quarenta e cinco
centavos) e TS Farma Distribuidora Eireli - EPP nos lotes 30 , 63 , 72
, 76 , 94 e 118 no valor total de R$ 1.094,00 (um mil noventa e
quatro reais), conforme Quadro Comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas no orçamento municipal.

São Domingos do Norte-ES, 19 de abril de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL SÍTIO D'ABADIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2017

Processo No- 11 4 / 2 0 1 7
O Município de SÍTIO D'ABADIA, ESTADO DE GOIÁS,

através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar em na sala da
CPL, sito a PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 10 Centro, do dia 15 de
ABRIL até dia 15 de MAIO DE 2017, CREDENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS E/OU DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA
ÁREA DA SAÚDE. Tendo como data de Julgamento dos curriculos
e documentações no dia 16 de MAIO DE 2017 as 14:00 (quatorze)
horas, Maiores informações na sede do Município das 8:00 às 17:00
horas, bem como cópia do respectivo edital, encontram-se à dis-
posição dos interessados, na Sala da Comissão de Licitação, em
horário comercial ou f. (62) 34831124, via e-mail licitações@sitio-
dabadia.go.gov.br., celular nº 62 998506878.

Sítio D'Abadia-GO, 15 de abril de 2017.
PAULO CÉSAR RIBEIRO COSTA

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

PROCESSO No- 131/2017
O Município de Sítio D'Abadia, Estado de Goiás, através de

sua comissão especial de pregão, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar em na sala da CPL, sito a Praça da
Bandeira, nº 10, Centro, às 14:00 horas do dia 15 DE MAIO DE
2017, Procedimento na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço por item, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANS-
PORTE ESCOLAR. Maiores informações na sede do Município das
8:00 às 17:00 horas, bem como cópia do respectivo edital, encontram-
se à disposição dos interessados, na Sala da Comissão de Licitação,
em horário comercial ou f. 62-34831124, no 62-998506878, ou no e-
mail, licitacao@sitiodabadia.go.gov.br, sessão de licitações.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017

PROCESSO No- 133/2017
O Município de Sítio D'Abadia, Estado de Goiás, através de

sua comissão especial de pregão, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar em na sala da CPL, sito a Praça da
Bandeira, nº 10, Centro, às 14:00 (quatorze) horas do dia 12 DE
MAIO DE 2017, Procedimento na modalidade Pregão Presencial para
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E
CORRELATOS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. Maiores
informações na sede do Município das 8:00 às 17:00 horas, bem
como cópia do respectivo edital, encontram-se à disposição dos in-
teressados, na Sala da Comissão de Licitação, em horário comercial
ou f. (62) 34831124, CELULAR 62-998506878, ou no e-mail li-
citacao@sitiodabadia.go.gov.br, sessão de licitações.

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

PROCESSO No- 122/2017
O Município de Sítio D'Abadia, Estado de Goiás, através de

sua CPL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar na sala da CPL, sito a Praça da Bandeira, nº 10 Centro, a
partir das 14:00h, do dia 08 de Maio de 2017, Procedimento de
Tomada de Preços Tipo Melhor Preço e Técnica, para CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA PARA ALUGUEL/LICEN-
CIAMENTO DE SISTEMAS WEB DE GESTÃO PÚBLICA - ON
LINE - COM ACESSO A QUAISQUER DISPOSITIVOS ELETRÔ-
NICOS COM INTERNET, DE INFORMÁTICA AUTOMATIZA-
DOS (SOFTWARES) QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS LEGAIS
NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Maiores informa-
ções na sede do Município das 8:00 às 17:00 horas, bem como cópia
do respectivo edital, encontram-se à disposição dos interessados, na
Sala da Comissão de Licitação, em horário comercial ou fone. (62)
34831124, via e-mail licitaçoes@sitiodabadia.go.gov.br, celular 62-
998506878, sessão de editais.

Sítio D'Abadia, 20 de abril de 2017.
PAULO CÉSAR RIBEIRO COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
DE GOIÁS

AVISOS DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso de Goiás - GO co-
munica aos interessados que o pregão presencial n.º 08/2017, objeto:
Contratação de Serviços de informática no SIPREV (Sistema Pre-
videnciário de Gestão de RPPS) e Site, para Atender as Necessidades
do Fundo de Previdencia Social do Municipio de Alto Paraiso de
Goiás foi julgada a favor de: WF BORGES JUNIOR ME.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso de Goiás - GO co-
munica aos interessados que o pregão presencial n.º 09/2017, objeto:
Contratação de Serviços Profissionais em Medicina do Trabalho para
Atender as Necessidades do Fundo de Previdencia Social do Mu-
nicipio de Alto Paraiso de Goias foi julgada a favor de: LOPES E
CORDEIRO LTDA.

Alto Paraíso de Goiás, 25 de abril de 2017.
MAURICIO WISLLEY FABRÍCIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, PLANEJA-
MENTO E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições legais, atri-
buídas pelo Decreto Municipal n° 41.218/2017, em face da realização
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2017, dos elementos constantes
no processo administrativo nº 000008352/2017, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DO
PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS (PPRA)
E PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIO-
NAL (PCMSO), NO ÂMBITO DAS UNIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, ao disposto no art. 4º, inciso XXI da Lei
Federal nº. 10.520/02 e art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/93,
RESOLVE, HOMOLOGAR os atos da Pregoeira e ADJUDICAR o
objeto do presente certame, pelo valor total do item à empresa: a) LH
SQUIPANO CONSULTORIA-EPP - CNPJ nº 26.699.784/0001-81 -
Item 1 R$ 34.222,22. A adjudicação se justifica por ter a empresa
acima mencionada apresentado proposta mais vantajosa à Adminis-
tração Pública e atendido aos requisitos do Edital e seus anexos.

Anápolis-GO, 24 de abril de 2017.
IGO DOS SANTOS NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALIZA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO NA ÁREA DE SAÚDE PROCESSO
001327/2017
EM CONFORMIDADE COM O CAPUT DO ARTIGO 25, DA LEI
Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.

O Fundo Municipal de Saúde, do Município de Baliza - GO,
no interesse da Secretaria Municipal de Saúde, torna público e para o
conhecimento de todos os interessados que dos dias 08 á 09 de maio
de 2017 das 08h 00min às 17h 00min, em conformidade com a
Decisão Plenária nº. 24/00 e Instrução Normativa nº. 01/2017 do
TCM - GO, estará credenciando profissionais na área de saúde (Pes-
soa jurídica), tais como Médicos, ASB(Auxiliar de Saúde Bucal) (
Pessoa Física), para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme
especificado no EDITAL DE CREDENCIAMENTO - 002/2017 para
Chamamento para Credenciamento na área de Saúde, cujo valor de
todos os procedimentos são os pré-estabelecidos pelo Conselho Mu-
nicipal de Saúde em atendimento ao interesse público de confor-
midade com as diretrizes e indicações dadas pela Secretaria municipal
de Saúde.

O recebimento da documentação exigida no edital de cha-
mamento de credenciamento será realizada na Av. Goiás, nº 200,
Centro, Baliza - GO, na sala da Comissão Permanente de Licitação.

Cópia da íntegra do presente edital 002/2017 poderá ser
obtida junto a Comissão Permanente de Licitação e no Site www.ba-
l i z a . g o . g o v. b r.

Baliza - GO, 25 de abril de 2017.
FABRICIO MORAES ARANTES

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

REGISTRO DE PREÇO NO MENOR PREÇO POR ITEM.
PROCESSO: 001313/2017

O Governo Municipal de Baliza - GO, através do Pregoeira
designado pelo Decreto n° 059 de 27 de Janeiro de 2017, torna
público o processo licitatório, conforme descriminado abaixo para a
Contratação de empresa para fornecimento de combustível (Diesel
Comum, Diesel S-10, Gasolina e Etanol). No raio perimetral de
280km a 300km compreendido a distancia do município solicitante,
Baliza -GO pela RODOVIA GO-060, com tolerância de no Maximo
3Km a margem da rodovia aqui mencionada para o fornecimento em
24 horas (IN-LOCO) a sede da empresa licitada. Atendendo as ne-
cessidades no reabastecimento da frota veicular do município de BA-
LIZA - GO, no exercício de 2017. A ser realizado no dia 12/05/2017,
as 10h00min na sala de licitações do município. Leis Pertinentes: Lei
Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Obtenção do edital e
informações no site: www.baliza.go.gov.br, fone: (64) 3660 1096 - ou
na sede da Prefeitura - Avenida Goiás, nº. 200, Centro. Baliza -
Goiás. CEP 76.250-000, setor Central, BALIZA/GO.

Baliza - GO, 25 de abril de 2017.
GISELLY SILVA DE MORAES

Pregoeira

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-26T00:01:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial